
 

 

各位 

2025 年 4 月 29 日 

第 25 回全国競技かるた愛知大会（C、D 級）のご案内 

愛知県かるた協会会長 伊藤 孝男 

葉桜の候、皆様方にはいよいよご清栄のこととお慶び申し上げます。 
第 25 回全国競技かるた愛知大会を下記の要領にて開催いたします。皆様お誘いあわせの上、ご参加いただきま
すようご案内申し上げます。 
本大会は全日本かるた協会「練習会・大会開催ガイドライン（第八版）」（2024.4.1 施行）に沿って感染対策を
行いますのでご理解、ご協力をお願いします。 

記 

1.開催日時 C、D 級 2025 年 6 月 14 日（土曜日） 受付：午前 9 時～9 時 30 分（締切厳守） 

2.会場  津島市錬成館 （住所：愛知県津島市中一色町中山 26） 
当日連絡先 090-1831-7793 伊藤孝男 

バスの本数が非常に少なく、駅からも距離がありますのでアクセスしづらいことが予想され
ます。駐車場には余裕がございますので自家用車等で来ていただくことを推奨いたします。 
津島駅からタクシーで会場までお越しいただくことも可能です。（金額の目安は 1700 円程
度） 

3.開催級・募集人数 C 級 定員 192 名      ※参加資格参照 

   D 級 定員 192 名 （東海支部＋長野県＋海外）  ※参加資格参照 

（1） 運営の都合上、各級で上限を定めております。申込多数の場合は抽選とさせて

いただきます。 

（2） 抽選の場合、各級とも主催者枠 20％として愛知県内の選手及び海外選手を優

先させていただきます。 

（3） 抽選日・場所は改めて申込責任者宛てにメールにて連絡いたします。 

（4） 出場選手の確定連絡予定日は 5 月 18 日（日）とします。 

・同会内の選手の交代は、事前申込受付期間中のみ承ります。 

・申込後の昇級、欠席は速やかにご連絡ください。 

 

名古屋鉄道 ～ 津島駅（最寄り駅） 

 

名鉄バス 津島駅 ⇒ 日光 

 

徒歩  日光 ⇒ 津島錬成館（徒歩 20 分） 



 

 

4.試合方法及び参加資格等 

試合方法：競技規程、競技会規程に則ったトーナメント方式 
C 級 32 名×6 クラス（192 名） 
D 級 32 名×6 クラス（192 名） 

参加資格： C 級：全日本かるた協会に C 級で登録されている会員の方。 

D 級： 初段の方（全日本かるた協会会員登録がなくても出場可能） 
東海支部（愛知・岐阜・三重・静岡）及び長野県、海外に在住・在勤・ 
在学の方。 
 

5.申し込みについて ①申込期間 
    2025 年 4 月 29 日（火）～2025 年 5 月 10 日（土）23 時 59 分（必着） 

   ②申込方法 
    下記 URL からお申し込みください。 
    https://ws.formzu.net/dist/S55652916  

  同画面に提供する専用 Excel のアップロードまたはフォーム入力で受け付けております。 

  ・直近大会の結果、C 級または D 級に昇級が決定し、昇段手続き中の選手については、申込 
の際にその旨をお書き添えください。 
・当日のお申込は受け付けませんので、ご注意ください。 
・参加の可否は 5 月 18 日（日）までに a1taikai-entry@aichi-karuta.org からのメールでお知
らせします。 

6.参加費  C 級 2000 円、D 級 2000 円 

※参加費は後納とし、振込期間は 6 月 15 日（日）～6 月 22 日（日）といたします。 
また、振込先は後日、抽選当落の通知及び大会結果の通知に併記して申込責任者にお知らせ
いたします。 
申込責任者は出場者分の参加費を期間内にお振込ください。 

7.入賞  C 級 2 位（優勝、準優勝）まで 
  D 級 3 位（ベスト 4）まで 

8.役員  大会委員長 伊藤孝男八段（愛知県かるた協会会長） 
  審判長  春野健太郎六段（全日本かるた協会公認審判員） 
  読手  玉腰美香 A 級公認読手 

橋本佳子 B 級公認読手 
松山靖子 B 級公認読手 

9.問い合わせ先 全国競技かるた愛知大会 お問い合わせ窓口（愛知県かるた協会） 

  E-mail: a1taikai-info@aichi-karuta.org  

10.その他 ・大会当日の緊急連絡先：伊藤孝男 （090-1831-7793）  
・入賞者の氏名、所属会を全日本かるた協会ホームページ及びマスコミに公開します。ご了承
願います。 

  ・体調のすぐれない選手の方は、出場されないようにお願いいたします。 

主催  愛知県かるた協会 

公認  一般社団法人全日本かるた協会 

以上 

https://ws.formzu.net/dist/S55652916
mailto:altaikai-entry@aichi-karuta.org
mailto:a1taikai-info@aichi-karuta.org

